

DZIENNIK URZĘDOWY

KOMMISSYI WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

w Lublinie dnia 10. Grudnia 1817 Roku.
w Drukarni RZĄDOWEY.

29,870.

K O M M I S S Y A

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Postanowienie Namiestnika Królewskiego z dnia 15 Listopada r. b. N. 5933. którym oznaczona kara za przechowywanie Deszterterów Wojskowych oraz nadgroda dla tych, którzy ich dostawili i odstawia „umieszcza dla wiadomości i stosowania się.

Zwraca się wszakże uwaga, iż Urzędnicy Administracyjni ani Officyalsi niem ią Prawa dowynagrodzenia, gdyż ci chwytając zbiegów, dopełniają tylko swej powinności.

w Lublinie dnia 2. Grudnia 1817. roku.

PREZES DOMAŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Zabielski.

Kopia do Nru ^{642.}_{1013.} z Listopada 1817. roku.

W IMIENIU NAYIAŚNIEYSZEGO

ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego i t.d.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Wuzupełnieniu Postanowienia Naszego z dnia 10. Lutego r. z. oznaczającego kary za przechowywanie Zbiegów Wojskowych i nadgrode za dostawienie onych. Na przedstawienie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, postanowiliśmy, i stanowimy.

Artykuł 1.

Nadgroda za ujęcie zbiega, oraz kara za przechowywanie onego powyższym Postanowieniem oznaczona, rozciągniętą być ma we wszystkim i co do zbiegów Wojska Rosyjskiego.

Artykuł 2.

Właściciele kwitów dostawę Zbiega Rosyjskiego dowodzących, a dotąd nieopłaconych, otrzymać mają wynagrodzenie z funduszków ogólnych w każdym Województwie uzbieranych z kar za przechowywanie Zbiegów. Wynagrodzenie to za czas upłyniony rachować się będzie za każdego zbiega Rosyjskiego po Złotych Ośmnaście, od daty zaś niniejszego Postanowienia, po Złotych trzydzieści.

Artykuł 3.

Dopełnienie tego Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości Spraw Wewnętrznych i Policji oraz woyny wczem do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney, dnia 15. Listopada 1817. roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.)

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki
Minister Spraw Wewnętrznych i Policji (podpisa.) T. Mostowski.
Zgodno z oryginałem Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady.
(podpisano) Kossecki. Za zgodność

Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji. (podpisano) Aug: Karski.—

Nr 29,869.

K O M M I S S Y A

WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO

Rozkaz Jego Cesarzowiczowskiej MCI Wielkiego Xięcia, z dnia 21. Października r. b. do Woysk Rossyiskich wydany, w którym są przepisane prawidła dla tychże Woysk względem dostarczenia podwód dla wiadomości i ścisłego zachowania komunikacji.

w Lublinie dnia 2. Grudnia 1817. roku.

PREZES DOMAŃSKI.

Sekretarz Generalny Zabielski.

Jego Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia
R O Z K A Z

Do Woysk w Królestwie Polskim rozłożonych, oraz Korpusu oddzielnego Litewskiego Warszawa dnia 21 Paźdz: 1817 r. N. 19.

Z powodu przepisu wydanego przez wydział Woyskowy Polski, na mocy Postanowienia J.W. Namiestnika Królestwa Polskiego w dniu ^{16.}_{28.} Maia r. b. zapadłego, względem brania podwód przez woyskowych w Królestwie i opłacania zanie pieniędzy, komunikowanem było przezemnie Naczelnikowi Sztabu Głównego Jego Cesarzowiczowskiej Mości Generałowi Adjutantowi J.O. Xięciu Wołkowskiemu zu uczynione w tey mierze dotyczące się Woysk Rossyiskich, następuie rozporządzenie.

1. Wszelka Kommenda Woyskowa w przedmiotach służby wysyłająca się otrzymuje podorożne (kartę dróżną) z oznaczeniem w niej ilości podwód, do liczby woyskowych, oraz potrzeby zastosowanej, nad przeznaczenie zaś pod żadnym pozorem żądać niepowinna.

2. Każdy Woyskowy kommanderowany w interessach służby ma bydź opatrzony w kartę dróżną na pobieranie podwojdy. Jeżeli zaś w jednym interessie i w jednym miejscu udaie się dwóch Officyerów, takowym dawać kartę dróżną na jedną tylko parokonnę podwoję, chociażby służących mieli nawet z sobą.

3. Żadna Kommenda i żadna Woyskowa Osoba niema Prawa żądać podwód, bez karty dróżnej.

4. Karty dróżne dostarczone z kąd wypada, udzielane będą zważając podług okoliczności, z Dyrekcyi Sztabu moiego, lub przesyłane w Blankietach do kogo należy, dla udzielania Kommandom i woyskowym, z wydatku zaś tych Blankietów, odsełać w swym czasie wykazy dorzeczoney Dyrekcyi Sztabu.

5. Wkartać dróżnych oznaczać: stopień i przezwisko przejeżdżającego, w jakim mianowicie interesie z czyiego rozkazu, skąd i dokąd wysłany jest, tudzież ilość podwód, i trakt którym iechać powinien.

6. Jeżeli ktokolwiek z Kommandy będący w drodze zachoruje tego odsyłać przy osobnym uwiadomieniu do najbliższego Szpitalu lub Łazaretu należytym pismem, dla odwozu zaś takowych chorych, iak równie i przeznaczonych z jednego do drugiego Szpitalu, przewiduje się na dwóch Officyerów, albo czterech niższego stopnia wojskowych, iedną parokonna podwoda.

7. Według treści przepisu, nienależy brać ani iedney podwoły niezapłaciwszy zanią wprzód gotowemi pieniędzmi (iak przez Namiestnika Królestwa Polskiego postanowionem zostało) po iednym złotem Polskim na każdą parową podwodę i milę.

8. Kommandy przechodzące, tudzież Urzędnicy wojskowi nie powinni brać samowolnie podwód od mieszkańców pod żadnym pozorem, lecz mają takowych rekwirować od Burmistrzów albo Wójtów na traktach będących, którzy obowiązani są zadość czynić żądaniom ich należycie.

9. Każdy Urzędnik Wojskowy iadący za kartą dróżną, nie powinien zatrzymywać na iednym miejscu podwoły, dłużej nad sześć godzin.

10. Żadney podwoły używać daley nad iedną stacyą, w drodze zatrzymywać nad iedną godzinę, oroz zbaczać z traktu przepisanego nienależy.

11. Stanowi się do uiechania w pogodę stałą, na podwoły parokonney w półtory godziny niewięcej iak milę, a na parowołowej podwoły tyleż w dwie godziny, wczasie zaś złey pogody, tyle ile można będzie.

12. Jeżeliby kto popełnił iakikolwiek fałsz w karcie dróżney lub innym pismie, na mocy którego bierze podwoły, albo też nieposiadając karty dróżney ani pisma siłą żądał i zabierał podwoły, takowy podpadnie odpowiedzialności prawney, i karze pieniężney na zaspokoienie furmana podług przepisu pocztowego.

13. Obowiązkiem jest każdéy z Osób przejeżdżających obchodzić się z władzami miejscowemi zwszelką grzecznością, oraz nieczynić żadnych krzywd i uciemień pod obawo odpowiedzialności zato.

14. Gdy według przepisu na iedney parokonney podwoły niemożna mieć ciężaru więcej nad sześć Cetnarów, należy więc dawać haczenie, iżby na podwołach będący ciężar nieprzechodził powyższej wagi.

15. Namieniona w Punktach powyższych podwoda w względzie ilości lub ciężaru, albo też opłaty zanią pieniędzy podług ceny przepisanej, ma bydź za podwodę parokonna uważana. Wtęy zaś części Kraiu Królestwa Polskiego, gdzie zwyczajnie używane są czterokonne bryki, takowych czterokonnych Bryk brać połowę w proporcji parokonnych, kłaść na iedną Brykę Cetnarów 12. i płacić po Zł: 2. na milę.

16. Jeżeliby na któręy stacyi i wbliskości oney niebyło koni, na owczas zamiast parokonney brać podwodę parowołową, i płacić zanią tyle, ile się za podwodę parokonna płaci. Naczelnik Sztabu Głównego Jego Cesarskiej Mości przedstawiał to wszystko pod łaskawą rozwałę Najjaśniejszego Cesarza i Jego

Cesarska Mość rozkazać raczył, aby Kommissyonerstwom Kommissoriatskiemu i Prowiantskiemu w Warszawie będącym dawane były pieniądze na opłatę progonów, stosownie do rzeczzonego przepisu.

Oznajmując otém wszystkim Woyskom iak równie i otém, iż jeżeli komu z Naczelników części wojskowych potrzeba było, i należało mieć blankiety podróżne na pobieranie podwód w Królestwie Polskim, takowe za odebraniem od nich poprzedniczo doniesień otém, w miarę potrzeby przesyłane im będą z Dyrekeyi Sztabu moiego, ia zalecam w wydawaniu takowych kart drożnych oraz w wszystkiem tego przedmiotu dotyczącem się postępować na zasadzie powyżey wyjaśnionego postanowienia, i udzielać te karty tylko podług istotney potrzeby i w niezbednych przypadkach służby, rekwirując o fundusz na opłatę progonów w miarę potrzeby od iednego z powyższych Kommissyonerstw któremu też zdawać należyte rachunki z wydatków, z kart zaś w Blankietach posyłaających się zdawać Sprawę Dyrekeyi Sztabu moiego.

Na Oryginalie (podpisano) Jenerał Inspektor całej Kawaleryi
KONSTANTY CESARZEWICZ.

Za zgodność świadcze
Sekretarz Wydziału Bielski.

Nro 29,150.

K O M M I S S Y A
WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

W Numerze 42 Dziennika Woiewódzkiego, przy Obwieszczeniu swym z dnia 20. Października N. 26,140. ogłosiła Kommissya Postanowienie Namiestnika które przernacza za dostarczenie podwód pod Transport Woyska Rosyjskiego tak iak dla Woyska Polskiego po 1. Zł: Pol: na Mile za iedną parową podwodę, kiedy iednak przez pomyłkę w Drukarni wydrukowaną po 2. Zł: Pol: na mile, za parową podwodę.— Ostrzega przeto Kommissya Obywateli otey pomyłce, i oświadcza, że nie 2. Zł: Pol: lecz tylko Zł: Pol. 1. jest przeznaczony na wynagrodzenie za dostawę parowey podwoły na iedne mile.

w Lublinie dnia 28 Listopada 1817. roku.

PREZES DOMAŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Zabielski.

27,978.

K O M M I S S Y A
WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO

793. Uwiadamia, iż we wsi Dąbrowicy Obwodu Lubelskiego, znaleziono Wołu, maści siwey, rosły, lat 12 mający, ktobysię właścicielem bydź sądził, może się zdowodami do Wóyta Gminy zgłosić. w Lublinie dnia 21. Listopada 1817. roku.

PREZES DOMAŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Zabielski.

28,277.

K O M M I S S Y A
WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

794. Zaleca wszystkim Zwierzchnościom miejscowym Zeby Tomasz Daniel popisowego z Gminy Syrnika z wszelką ścisłością śledziły wysłedzonego zaś odstawiły do Kommissyi Rekrutskiej. w Lublinie dnia 19. Listopada 1817.

PREZES DOMAŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Zabielski.